
1 

 

 Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, 
Nová 1432/5, příspěvková organizace 

IČO: 44555482, bankovní spojení: ČS a.s. 0882293369/0800, telefon: 724 293 007, 

e-mail: info@zsnova.cz, www.zsnova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 
 

V Ústí nad Labem dne 15. 9. 2022     ----------------------------- 

Mgr. Martin Kolský         

     ředitel školy 
 
 
   
 
                

mailto:info@zsnova.cz


2 

 

Výroční zpráva obsahuje celkem 14 stran textu.           
  - všeobecná část - strana 1 až 12                          
  - část Mateřská škola - strana  13                          
  - část Školní jídelny - strana  14                           
                               
Seznam příloh :               
 Příloha č. 1 Zařazení do sítě škol 
 Příloha č. 2 Rozvaha k 30. 6. 2022 
 Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 30. 6. 2022 
 Příloha č. 4  Rozbor hospodaření k 30. 6. 2022 – hlavní činnost 
 Příloha č. 5 Komentář k rozboru hospodaření – hlavní činnost k 30. 6. 2021 
 Příloha č. 6 Rozbor hospodaření k 30. 6. 2022 – doplňková činnost 
 Příloha č. 7 Komentář k rozboru hospodaření – doplňková činnost k 30. 6. 2022 
 Příloha č. 8 Rozvaha k 31. 12. 2021  
 Příloha č. 9 Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021 
 Příloha č. 10 Rozbor hospodaření k 31. 12. 2021 – hlavní činnost 
 Příloha č. 11 Komentář k rozboru hospodaření – hlavní činnost k 31. 12. 2021 
 Příloha č. 12 Rozbor hospodaření k 31. 12. 2021 – doplňková činnost 
 Příloha č. 13 Komentář k rozboru hospodaření – doplňková činnost k 31. 12. 2021 
 Příloha č. 14 Vybrané ukazatele příspěvkových organizací za rok 2021 
 Příloha č. 15 Vybrané ukazatele příspěvkových organizací – 1. – 2. čtvrtletí 2022  
 Příloha č. 16 Přehled klasifikace školy za 1. pololetí          
 Příloha č. 17 Přehled klasifikace školy za 2. pololetí          
 Příloha č. 18 Přehled výchovných opatření za 1. pololetí 
 Příloha č. 19 Přehled výchovných opatření za 2. pololetí 
 Příloha č. 20 Výsledky jednotné přijímací zkoušky      
 Příloha č. 21 Plán DVPP na školní rok 2021/2022 
 Příloha č. 22 Minimální preventivní program na školní rok 2021/2022 
   
                                         
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            



3 

 

Část    Z Á K L A D N Í    Š K O L A              
                
1. Charakteristika školy                            
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace, je sídlištní 
školou (sídliště Kamenný Vrch v městské části Střekov) pavilonového typu. Otevřena byla 1. září 
1981.       
Zřizovatelem školy je Statutární město Ústí nad Labem.          
Škola se skládá z:               
 - pavilonu 1. stupně ve dvou podlažích s 10 učebnami, sborovnou, kabinety a hygienickým zázemím       
 - pavilonu 2. stupně v třech podlažích s 18 učebnami, kabinety a hygienickým zázemím       

  - centrálního pavilonu - v přízemí šatny, kovodílna, dřevodílna, přípravna, dvě tělocvičny (24x14 a                                    
18x14 m) s šatnami a umývárnami se sprchami, v 1. poschodí vedení školy, dvě počítačové učebny, 
aula, místnosti školní družiny, vše s hygienickým zázemím 
 - pavilonu školní jídelny - v přízemí sklady, v 1. poschodí školní kuchyně s kapacitou 450 jídel a      
jídelnou se 150 místy u stolů, hygienické zázemí. 
 - v areálu je skleník s rozměry 15 x 15 m, záhony pro výuku pěstitelských prací        
 - v areálu je dále i samostatný dům pro školníka s bytem 4 + 1          
Ve tříhektarovém oploceném areálu je školní multifunkční hřiště a hřiště fotbalové s umělým 
povrchem.      
Multifunkční hřiště se skládá z 200m dlouhé běžecké dráhy, sektorů pro výšku a dálku, uvnitř dráhy 
se nalézá víceúčelové hřiště 36 x 45 m.               
Ve škole mají své pobočky ZUŠ Neštěmice a Soukromá ZUŠ Výtvarné studio.        
Za úplatu jsou pronajímány prostory pod tělocvičnami jako skladovací prostory.        
Dále jsou pronajímány učebny, obě tělocvičny a obě hřiště.           
Současná kapacita - uvedená v Registru škol - je 600 žáků. Poslední zařazení do školského rejstříku 
je ze dne 29. 8. 2005 - viz příloha č. 1. 
Ve  školním roce 2021/2022 navštěvovalo základní školu 384 žáků ve 21-ti třídách, v mateřské škole 
22 dětí v jedné třídě, dále ve školní družině 95 žáků 1. stupně ve čtyřech odděleních, ve školní jídelně 
se stravovalo přibližně 280 žáků. 

 Ve školním roce 2020/2021 byli do školní družiny přijati všichni zájemci, tzn. žáci 1. a 2. ročníku a      
několik žáků 3. a 4. ročníku.                
Součástí školy je od 1.9.2000 odloučené pracoviště v Ústí n.L. - Svádov, Svatojakubská 94, kde jsou 
dvě budovy. V jedné je umístěna jedna třída mateřské školy s kapacitou 22 dětí, hernou, 
odpočívárnou, malou jídelničkou a hygienickým zázemím.  
Městské Muzeum v Ústí nad Labem má ve Svádově pronajato 336m2 plochy pro deponování 
sbírkového fundusu tohoto muzea.         
Součástí mateřské školy ve Svádově je dále prostorná zahrada vybavená herními prvky.         
Ve vedlejší budově je umístěna školní kuchyně s jídelnou, kapacita kuchyně je 50 jídel, 35 míst u 
stolů. 
Ve škole na Kamenném Vrchu je v provozu kiosek (spravovaný soukromou firmou) pro drobný nákup 
žáků. 
Škola je zapojena do projektu „Školní mléko" a „Ovoce do škol“, dodavatelem je v obou případech 
společnost BOVYS.    
 
2. Obory vzdělání 
Výuka v základní škole probíhala podle Školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2017. 
Výuka v mateřské škole probíhala podle Školního vzdělávacího programu platného od 1. 9. 2017.               
 

3. Zápis žáků do mateřské školy a do první třídy   
Zápis do mateřské školy na školní rok 2022/2023 proběhl z důvodu pandemické situace bez osobní 
účasti dětí a rodičů, ve středu 11. 5. 2022 a ve čtvrtek 12. 5. 2022. V mateřské škole bylo osm volných 
míst. Všechna volná místa byla během řádného termínu přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání 
naplněna. Zákonní zástupci dvou žadatelů o přijetí dali zpětvzetí žádosti o přijetí. A pěti žadatelům 
bylo vydáno zamítavé rozhodnutí ohledně přijetí k předškolnímu vzdělávání z kapacitních důvodů.  
Zápis do základní školy na školní rok 2022/2023 proběhl v úterý 12. 4. 2022, byli přijati všichni 
žadatelé. Do první třídy bylo zapsáno 43 žáků, třinácti dětem byl umožněn odklad školní docházky. 
 
 
 
 



4 

 

4. Nákupy, opravy a rekonstrukce během školního roku                   
V průběhu školního roku byly z prostředků školy uskutečněny tyto akce: 
Nákup velkokapacitní myčky nádobí a škrabky brambor do školní kuchyně na Kamenném Vrchu. 
Nákup ledničky a varné stoličky do školní kuchyně ve Svádově. 
Nákup čtyř kusů interaktivních tabulí. 
Nákup 22 kusů iPadů z prostředků Národního plánu obnovy. 
Nákup 12-ti kusů notebooků z prostředků Národního plánu obnovy. 
Nákup 12-ti výukových robotů a 10-ti robotických stavebnic z prostředků Národního plánu obnovy. 
Výmalba tří oddělení školní družiny a chodby. 

 
Z prostředků zřizovatele byly uhrazeny tyto akce: 
Oprava atiky pod střechou školní jídelny ve Svádově. 
V průběhu školního roku došlo k několika haváriím vody, porucha byla většinou v přízemí centrálního 
pavilonu. 
V letních měsících bylo vyčištěno multifunkční a fotbalové hřiště a do fotbalového byl dosypán 
gumový granulát. 
          
5.  Popis personálního zabezpečení činnosti školy ve školním roce 2021/2022           
Od 1. 9. 2022 nastoupil Mgr. Jiří Krois, který začal vyučovat německý jazyk a zeměpis a na částečný 
úvazek Bc. Petr Pok, který vyučoval český jazyk. Od stejného data začala vyučovat v páté třídě nová 
paní učitelka, Mgr. Veronika Výskalová.  
Z mateřské dovolené se vrátila Mgr. Iva Mašitová, která učila dívčí tělesnou výchovu na druhém 
stupni. A také Mgr. Šárka Pešková PhD., která vyučovala český jazyk. 
K 30. 11. 2021 ukončila pracovní poměr vyučující matematiky PaedDr. Dana Brablcová, na její místo 
nastoupila od 1. 12. 2021 Mgr. Linda Kapounová. 
Od ledna 2022 odešla do pracovní neschopnosti Mgr. Šárka Pešková PhD. Její pracovní 
neschopnost trvala až do 30. 6. 2022. Paní Peškovou zastoupila Mgr. Marcela Wollerová, Bc. Lenka 
Strnadová a Bc. Petr Pok, kterému se navýšil částečný úvazek na plný  
Nemocnost ostatních vyučujících byla ve školním roce 2021/2022 vyšší než předchozí školní roky. 
Asistentky pedagoga působily ve školním roce 2021/2022 v těchto třídách: 4.B, 5.A, 5.B a 8.A. 
V rámci projektu Šablony II a III působily ve škole tři školní asistentky. Jedna v mateřské škole, jedna 
na druhém stupni základní školy a jedna ve školní družině. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 UČITELÉ  UČITELÉ VYCHOVATELKY 

     příjmení, jméno      příjmení, jméno   Arnoldová Lenka (asist.) 

Mgr.   Bajáková Lucie Mgr.   Pechová Lidmila   Bradová Ivana   

PaedDr.   Brablcová Dana Mgr.   Pešková Šárka, PhD.   Orságová Marie (asist.) 

Ing.   Fikar Zdeněk Bc.   Pok Petr   Píchová Petra (školní as.) 

Mgr.   Holešovská Marcela Mgr.   Polák Pavel SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI 

Mgr.   Hrabánková Adéla Mgr.   Smolíková Helena   Bartoň Miroslav 

Mgr.   Hubáčková Jana Mgr.   Smyčková Renata   Bičánková Yveta 

Mgr.    Hynková Petra Mgr.   Stará Pavlína   Heverochová Hana 

Mgr.   Kapounová Linda Mgr.   Šolcová Monika   Kaplanová Eva 

Mgr.   Kohout Jan Mgr.   Štekrová Karolína   Kudrnová Iveta 

Mgr.   Kohoutová Blanka Mgr.   Švecová Zdeňka   Nicková Pavlína 

Mgr.   Kolářová Lenka Mgr.   Výskalová Veronika   Pasternaková Pavla 

Mgr.   Kolský Martin Bc.   Zápotočný Vladimír  KUCHAŘKY                             

Ing.   Koucká Simona     Černá Zdeňka 

Mgr.   Krajdlová Petra      Bielek Milan 

Mgr.   Krois Jiří     Kejhová Ludmila 

Mgr.   Lejčková Marie     Kršňáková Jarmila 

Mgr.   Limrová Jana     Petráčková Blanka 

Mgr.   Mašitová Iva     Smržová Radka 

Mgr.   Matoušek Josef    

 
6. Výsledky vzdělávání žáků (klasifikace, výchovná opatření, úspěšnost v přijímacím řízení na 
střední školy) 
Klasifikace žáků ve školním roce je nejlépe patrná z příloh této výroční zprávy, kterými jsou:                
 Přehled klasifikace školy za 1.pololetí – příloha číslo 16           
 Přehled klasifikace školy za 2.pololetí – příloha číslo 17                      
Výchovná opatření se jsou uvedena v příloze číslo 18 a 19 této výroční zprávy.  

Opravné zkoušky vykonávalo devět žáků. 
 
Shrnutí výchovných opatření:             
V 1. pololetí školního roku 2021/2022 měl jeden žák uspokojivé chování a dva žáci byli klasifikováni 
stupněm neuspokojivým.       
Ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 mělo sedm žáků uspokojivé chování a žádný žák nebyl 
klasifikován stupněm neuspokojivým.                

 
Odchod žáků na střední školy  
            

 
Sedmý 
ročník 

Osmý 
ročník 

Devátý 
ročník 

Gymnázium X X 3 

SŠ maturitní obor X X 16 

SŠ učební obor 4 3 10 

 
Na víceletá gymnázia se hlásili ve školním roce 2021/2022 tři žáci, ale žádný nebyl přijat. 
 
 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů        
 



6 

 

Prevence sociálně patologických jevů byla uskutečňována především v rámci hodin občanské 
výchovy, prvouky a přírodovědy, dále při jiných vhodných příležitostech i v jiných předmětech - 
probíraná témata:          
- obecné poučení o nebezpečí návykových látek, kouření, alkoholismu        
- přednášky, besedy s Policií nebo zdravotníky na téma - kriminalita, dopravní výchova, osobní 
hygiena, právní vědomí 

 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
Prezenčního školení v rozsahu osmi hodin se zúčastnila paní učitelka z mateřské školy. Toto školení 
bylo na téma „Matematická pregramotnost v předškolním vzdělávání“. 
Firma Microsoft uspořádala pro celý pedagogický sbor dvě školení na téma Office 365. První se 
konalo ve středu 30. 3. 2022 od 16:00 do 18:00. Druhé bylo opět ve středu 6. 4. 2022 ve stejném 
čase. 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Mediálně se škola prezentuje na veřejnosti internetovými stránkami a facebookem. Dále různými 
články v periodikách, například Ústeckém deníku a v Ústeckých novinách. 
Dne 23. 3. proběhl den otevřených dveří a i níže popsané konkrétní akce a projekty vedou  
k prezentaci práce kolektivu školy. 
 
10. Akce a projekty ve výuce  
 
Akce: 
Mikulášská nadílka na 1. stupni: pátek 3. 12. 2021 
Lyžařský kurz Souš: od pondělí 3. 1. 2022 do neděle 9. 1. 2022. 
Exkurze předškoláků z MŠ Kameňáček – čtvrtek 7. 4. 2022 
Cyklistický kurz: od pondělí 16. 5. 2022 do pátku 20. 5. 2022 
Škola v přírodě (1. až 5. třídy) Jaroměř: od neděle 12. 6. do pátku 17. 6.  
Sportovní den pro 1. stupeň: 24. 6. 2022 
Sportovní den pro 2. stupeň: 27. 6. 2022 
 
Projekty 

I. ročník    „Hrníčkový den“ červen 
    II. ročník   „Z pohádky do pohádky“ únor 
                      „Světový den vody“ květen 
                      „Jablíčkový den“ červen 
    III. ročník  „Světový den vody“ květen 
    IV. ročník  „Paragraf“ září 
                      „Světový den vody“ duben 
                      „Všude žijí lidé“ červen 
                      „ Na dvoře krále Rudolfa“ červen 
    V. ročník   „ Paragraf“ září 
                      „ Cestujeme po Evropě“ únor 
                      „ Všude žijí lidé“ červen 
                         V rámci Aj „ Cestujeme po Evropě“ červen 
    IV. a V. ročník „Bobřík informatiky“ (prosinec) 
 
Akce uspořádané v mateřské škole 
 

16. 9. -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ - „VYRÁBÍME JEŽKA“ - ve spolupráci s rodinným centrem Slunečník 
20. 9. - 24. 9. - tématická výstavka ve spolupráci s rodiči „NEJDELŠÍ VYPĚSTOVANÁ MRKEV“ 
29. 9. - „MĚSTSKÁ POLICIE“ v MŠ - prevence kriminality  
12. 10. – „ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ - „VYRÁBÍME MUCHOMŮRKU“ - ve spolupráci s rodinným 
centrem Slunečník  
15. 10. - FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ „ Vánoce“ 
22. 10. - výchovně vzdělávací program “ MY A PES“ 
27. 10. -  „ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ  - pohádka „O VESELÉ DÝNI “ 
29. 10. - „HALLOWEEN VE ŠKOLCE“- zábavné dopoledne 
2. 11. - Exkurze Národní technické muzeum 



7 

 

3. 11. - „HALLOWEEN VE ŠKOLE“- zábavné dopoledne 
11.11 . -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ -  „VYRÁBÍME ANDĚLÍČKA“ 
24.12 . - „PEČEME PERNÍČKY“ 
2.12. - „VÁNOČNÍ DÍLNA“ v MŠ - výroba vánočních ozdob, hry, soutěže, zvyky 
3.12 . -  „MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA“ - tradiční akce  
14.2. - „SRDÍČKOVÝ DEN“ - zábavné dopoledne 
17.12. -  „ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ - pohádka „O ZLOBIVÉM ČERTÍKOVI“ 
22.12. - „VÁNOČNÍ DEN“ - nadílka dárků 
21.1. -„KRMENÍ LESNÍ ZVĚŘE“ 
27.1. -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ - „VYRÁBÍME SNĚHULÁKA“ - ve spolupráci s rodinným centrem 
Slunečník 
10.2 .- „KARNEVAL“  
17.2. -  „ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ -  pohádka „TŘI PRASÁTKA“ 
8.3. - návštěva dětské herny „PAMPALÁNIE“ 
10.3. - FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ „Jaro“  
18.3. - návštěva knihovny - „SEVEROČESKÁ KNIHOVNA“ 
24.3. -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ  „VYRÁBÍME SLEPIČKU“ - ve spolupráci s rodinným centrem 
Slunečník 
30.3. - návštěva ZŠ Velké Březno 
11.4. - účast v soutěži „O nejlepší velikonoční výrobek“ 
12.4. - honba za pokladem „ZAJÍČKOVA STEZKA“ 
25.4. -  „ ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO “ v MŠ -  pohádka „ O HLOUPÉ ČARODĚJNICI“ 
28.4. - „PÁLENÍ ČARODĚJNIC“ – průvod masek po Svádově 
29.4. - „PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ ZRAKU“ - PRIMAVIZUS 
13.5. -„ KERAMICKÁ DÍLNA “ v MŠ - „VYRÁBÍME HRNEČEK“ 
19.5. - výlet na Státní zámek Velké Březno „PROHLÍDKA S PRINCEZNOU“ 
1.6. - „DEN DĚTÍ“ - hry a soutěže  
9.6. - „KOUZELNÍK WALDINI“ v MŠ 
16.6. - „ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY“ - besídka pro rodiče  
17.6. - „HASIČSKÝ DEN“ - ve spolupráci s rodiči 
23.6. - „BADATELSKÁ ŠKOLKA“ - projektový den „Voda“ 
 
Akce uspořádané v základní škole 
 

ZÁŘÍ 2021 
21. 9. – Projektový den – Zubrnice – 3.A 
22. 9. – Projektový den – Zubrnice – 3.B 
22.9. - FLORBAL – třídy 2.A, 4.A, 4.B 
29.9. - VYCHÁZKA ŠD 4 – Střekovská vyhlídka 
30. 9. - Besedárium - Ze života české společnosti – 6.B 
 
ŘÍJEN 2021 
5. 10. - Projektový den – Zubrnice – 4.A 
6. 10. - Projektový den – Zubrnice – 4.B 
7.10. - ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 2.ST. 
7.10. - 6-8.TŘ. FUTSAL – CHLAPCI 
11. 10. – Exkurze do Národního muzea v Praze 
11. 10. - Besedárium - Ze života české společnosti – 6.A 
13.10. - SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE S TAJV – 4.A,4.B 
18. 10. – Projektový den školní družiny – hasiči 3.A 
19. 10. - Projektový den školní družiny – hasiči 3.B 
19. 10. - Projektový den – zdravověda – 8.A 



8 

 

20. 10. - Vlastivědná exkurze Praha 
20. 10. - PŘESPOLNÍ BĚH 4.-8.tř. 
20. 10. - PŘESPOLNÍ BĚH 3.-4.tř. 
20. 10. - EXKURZE PRAHA – 5.tř. 
21. 10. - Besedárium - Ze života české společnosti – 7.C 
 
LISTOPAD 2021 
9. 11. - Výchovný koncert SČF 

9. 11. - 19. 10. - Projektový den – zdravověda – 8.B 
10. 11. - VYCHÁZKA ŠD 4 – Bílá vyhlídka 
11. 11. - BOBŘÍK INFORMATIKY -  4. a 5. třídy 
29. 11. - Projektový den - Galerie Roudnice – 5. třídy 
30. 11. - Projektový den - Galerie Roudnice – 6. třídy 
30. 11. - DOPRAVNÍ VÝCHOVA 4.A 
 
PROSINEC 2021 
7. 12. - MUZEUM MĚSTA UL – 1.B 
8. 12. - MUZEUM MĚSTA UL – 1.A 
8. 12. - PO STOPÁCH K.H.MÁCHY – 8.A, 8.B 
10. 12. - TONDA OBAL NA CESTÁCH – 2.A 
 
LEDEN 2022 
3.1.-9.1. - LYŽAŘSKÝ KURZ Černá Říčka – CHATA NA SOUŠI – Jizerské hory 

 

ÚNOR 2022 
3. 2. - Besedárium - Ze života české společnosti – 8.A 
8. 2. - KNIHOVNA – NAŠE MĚSTO V POVĚSTECH – 4.A 
 
BŘEZEN 2022 
1. 3. - DOPRAVNÍ VÝCHOVA 4.A 
2. 3. - DOPRAVNÍ VÝCHOVA 4.B 
3. 3. - PALAČINKOVÝ DEN – 7.A, 7.B., 7.C., 9.A 
4. 3. - RECITAČNÍ SOUTĚŽ 1. stupeň 
10. 3. - DĚTSKÁ KNIHOVNA – 1.A 
14. 3. - MUZEUM – Zubr Emil – 4.B 
17. 3. - MUZEUM – Zubr Emil – 4.A 
21. 3. - MATEMATICKÝ KLOKAN – 1.stupeň 
24. 3. - Den otevřených dveří 
 
DUBEN 2022 
5. 4. - SOUTĚŽ AŠSK – VOLEJBAL 7.-8.tř. 
25. 4. - MC DONALDS CUP – MINIFITBAL 2.-3.tř. 
26. 4. - MC DONALDS CUP – MINIFOTBAL 4.5.tř. 
27. 4. - ODZNAK VŠESTRANNOSTI – TV SOUTĚŽ – 5.-8. tř. 
27. 4. - EXKURZE U HASIČŮ – ŠKOLNÍ DRUŽINA 4.ODD. 
27. 4. - PROJEKTOVÝ DEN – SKANZEN BŘEZNO  - 4.-A 
 
KVĚTEN 2022 
4. 5. - VYCHÁZKA VĚTRUŠE – ŠD 4.ODD 
4. 5. – OKRESNÍ KOLO AŠSK DÍVKY – BASKETBAL – 7.-8.tř. 
5. 5. – DIVADLO – PÉŤA A VLK – 1.-4.tř. 
6. 6. - Přednáška ADOPCE AFRIKA 



9 

 

11. 5. – NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA – 1.A, 1.B., 1.C 
12. 5. – ATLETIKA – POHÁR ROZHLASU 6.-9.tř. 
17. 5. - Botanická zahrada TPC 
18. 5. – Projektový den – Zubrnice – 1.A 
16. - 20. 5. – CYKLISTICKÝ KURZ STARÉ SPLAVY – 6.-9.tř. 
24. 5. – DOPRAVNÍ VÝCHOVA – 4.A 
25. 5. – Projektový den – Zubrnice – 1.B 
25. 5. – DOPRAVNÍ VÝCHOVA – 4.B 
 
ČERVEN 2022  
1. 6. – Den dětí - KINO – 1.ST. 
1. 6. - Den dětí - výlet Malé Sedlo – 2.ST 
7. 6. – PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE – KNIHOVNA – 1.A 
8. 6. – Projektový den – Zubrnice – 1.B 
8. 6. - Exkurze Terezín 
9. 6. - Projektový den farma Dubičná 
9. 6. - Sběr papíru 
14. 6. - Projektový den ČOV Litoměřice 
15. 6. - Galerie Roudnice 
21. 6. - Exkurze Národní muzeum Praha 
23. 6. - Exkurze Národní muzeum Praha 
24. 6. - Sportovní den 1. st. 
27. 6. - Sportovní den 2. st. 
29. 6. – Školní výlety 
 
11. Inspekce a kontroly 
 
Kontrola Krajskou hygienickou stanicí – 8. 10. 2021 
Závěr kontrolního šetření ve všech zjišťovaných bodech: Zjištěn soulad s platnou legislativou.  
 
Kontrola stravování ze strany zřizovatele školy – 10. 11. 2021 
Výše uvedenou kontrolou byly zjištěny následující nedostatky: 

1. V kontrolovaných přejímkách č. 210005, č. 2100073 a č. 2100079 je uveden chybný název 
dodavatele, a to Bidvest Czech Republic s. r. o. namísto názvu Bidfood Czech Republic s. r. 
o. Kontrolovaná přejímka č. 2100050 a kontrolovaná dodavatelská faktura, ze které je 
přejímka pořízena, neobsahuje společný identifikátor, kterým lze nezaměnitelně určit 
vzájemnou vazbu mezi účetním záznamem a účetním dokladem. 

Zjištění školy: Výše uvedený dodavatel změnil název společnosti, tato změna nebyla zaznamenána 
v programu. Některé příjemky neobsahují společný identifikátor, kterým lze nezaměnitelně určit 
vzájemnou vazbu mezi účetním záznamem a účetním dokladem. Takových příjemek je odhadem 
méně než 10%, avšak je nutné, aby toto párování dokladů bylo plněno ve všech případech. 
Opatření: Vedoucí školní jídelny byl upozorněn na nutnost vést dodavatele zboží pod aktuálními a 
správnými názvy. V tomto případě byla k 7. 12. 2021 chyba odstraněna a dodavatel se uvádí se 
správným názvem. Vedoucímu školní jídelny bylo sděleno, aby ve všech případech uváděl na 
příjemku identifikátor daňového dokladu. Touto kontrolou byla pověřena i ekonomka školy. 

2. V případě tří druhů naskladněného zboží není u názvu zboží uvedena objemová jednotka, ze 
zápisu na příjemce není zřejmý skutečný obsah naskladněného zboží. 

Zjištění školy: V případě výše uvedeného zboží došlo k chybám při zavádění do skladových karet. 
Chyby byly odstraněny na konci daného měsíce. 
Opatření: Vedoucí školní jídelny byl upozorněn na nutnost uvádění správných objemových jednotek 
při naskladnění zboží. 
 

3. V měsíci květnu 2021 byla překročena spotřeba mléka o 2% a spotřeba tuků volných o 14% 
oproti přípustné hranici tolerance; v měsíci květnu 2021 nebyla naplněna měsíční spotřeba 
luštěnin o 10%, v měsíci červnu 2021 spotřeba brambor o 3% oproti přípustné hranici 
tolerance. 



10 

 

Zjištění školy: Spotřební koše v měsících květen a červen byly dle jídelního lístku naplánované dle 
normativu, ale s blížícím se koncem školního roku byla spotřeba upravována dle skladových zásob 
(nutnost jejich snížení). Na tomto stavu má podíl probíhající střídání prezenční a distanční výuky 
v době pandemické situace. Vedoucí školy měl velice ztížené plánování spotřeby, jak v době 
kontrolovaných měsíců, tak z důvodu vzniku nepředvídatelných zásob z předchozího období. 
Opatření: Vedoucí školní jídelny byl upozorněn na nutnost dodržovat spotřební koš ve všech jeho 
položkách. Nicméně je nutno připustit, že se na zjištěném stavu podílí reálná nepřehledná situace 
způsobená výše uvedenými důvody. 

Kontrola ze strany zřizovatele školy (kancelář tajemníka – oddělení kontroly) – 16. 2. 2022 
Předmětem kontroly byl obsah povinně zveřejňovaných informací včetně dodržování zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Kontrolní závěr: Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu nebyla po zrušení vyhlášky 
č. 442/2006 Sb. aktualizována, což způsobilo, že ve 12 ti případech (z celkem 34 prověřovaných 
ustanovení) nebyla organizací doplněna informace v souladu s číselným označením a obsahem 
položky, uvedeným v příloze č. 1 vyhlášky č. 515/2020 Sb. 
Opatření: Obsah povinně zveřejňovaných informací byl dán do souladu s platnou legislativou. 
 
Kontrola ze strany zřizovatele školy (kancelář tajemníka – oddělení kontroly) – 16. 2. 2022 
Předmětem kontroly byla kontrola hospodaření s prostředky FKSP. 
Kontrolní závěr:  
1. V obou případech si zaměstnankyně věcné dary zakoupily a zaplatili samy s tím, že organizace jim 
následně vyplatila peníze za nákup „věcných darů“ v hotovosti přes pokladnu organizace. Uvedený 
postup poukazuje na skutečnost, že při poskytnutí věcných darů zaměstnancům nebyla zachována 
nepeněžní forma čerpání z FKSP. 
Opatření: Ve směrnici čerpání prostředků z FKSP bylo uvedeno, že se čerpání provádí nepeněžní 
formou. Od 1. 4. 2022 byla vydána nová směrnice, ve které je nově uvedeno, že pokud zaměstnanec 
splní uvedené podmínky, tak mu náleží věcný nebo peněžní dar. Tím byl zjištěný nesoulad odstraněn. 
 
2. Organizace si pro své zaměstnance zvolila nákup poukázek „Dr. Max Dárkový poukaz“ použitelný 
na veškerý sortiment lékárny, tedy i takový, který vyhláška č. 114/2002 Sb., o FKSP nedefinuje. Nelze 
dodatečně ověřit, zda zaměstnanci obdržené poukázky využili na sortiment dle vyhl. č. 114/2002 Sb. o 
FKSP § 4 odst. 2. 
Opatření: Organizace při příštím nákupu objedná dárkové poukázky, které jsou jednoznačně 
použitelné pouze pro nákup z prostředků FKSP a odpovídají nákupu sortimentu dle vyhl. č. 114/2002 
Sb. o FKSP § 4 odst. 2. 
 
Kontrola Okresní správou sociálního zabezpečení Ústí nad Labem – 23. 3. 2022 
Kontrolní zjištění: 
1. Plnění povinností v nemocenském pojištění. – Nebyly zjištěny nedostatky. 
2. Plnění povinností v oblasti pojistného. – Nebyly zjištěny nedostatky. 
3. Plnění povinností v důchodovém pojištění. – Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Audit – Zpráva nezávislého auditora 
Nezávislý audit zpracovala firma MIRÓ Audit Services, s.r.o. s tímto závěrem: 
Seznam zjištěných nedostatků – bez závad. 
 

12. Spolupráce s dalšími institucemi a se zahraničím             
Škola je zapojena do projektů Školní mléko a Ovoce do škol. Dodavatelem je v obou případech 
společnost BOVYS. 
Škola je zapojena do projektu na podporu technických řemesel „Dobrá volba“, který realizuje Střední 
průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace.  
Další spolupráce je navázána s Gymnáziem, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvkovou organizací. 
S touto školou škola spolupracuje na realizaci projektu „Přírodovědné vzdělávání – Moderní výuka na 
středních a základních školách se začleněním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami“. V rámci 
tohoto projektu navštěvují žáci základní školy speciální učebny Gymnázia, kde probíhají ukázkové 
hodiny. 
 
 



11 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
Škola pokračovala v aktivitách spadajících do plnění projektu Šablony II s názvem Vzdělávání pro 
všechny II, reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012903. Tento projekt byl ukončen k 28. 2. 2022 a 
byla administrátorem projektu schválena závěrečná monitorovací zpráva. 
Kontinuálně (od 1. 3. 2022) navázal na tento projekt projekt ze Šablon III s názvem Vzdělávání pro 
všechny III, reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020138. 
Škola též využívala finanční prostředky na doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy, kde byly 
finančním zdrojem pro realizaci prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU. 
 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Nikdo ze zaměstnanců školy není odborově organizován, na půdě školy nepůsobí žádná odborová 
organizace. Veškeré informace, se kterými se ČMOS na vedení školy obrací, jsou předávány 
zaměstnancům. Jiná odborová organizace vedení školy o spolupráci nepožádala. 
 
15. Ekologie a environmentální výchova                       
Na škole probíhá průběžné sbírání starého papíru, PET lahví a víček od těchto lahví. Za školní rok 
2020/2021 bylo sebráno 17 221 kg papíru. Díky mimořádnému opatření Ministerstva zdravotnictví 
nemohly být některé sběry realizovány. 
Dále se na environmentální výchově podílí školní recyklační program Recyklohraní, aneb Ukliďme si 
svět. V rámci tohoto projektu probíhá ve škole zpětný sběr starých elektrospotřebičů a baterií. 
Environmentální výchova probíhá v každém ročníku, je součástí Školního vzdělávacího programu 
mateřské i základní školy. Je začleněna do jednotlivých předmětů nebo je vyučována jako průřezové 
téma formou projektů. Jsou to například projekty:  
Den Země, Voda, voda, samá voda, Lesy v okolí Ústí nad Labem a Odpady a lidská společnost.   
   

16. Zabezpečení speciální výchovy a vzdělávání             
Žáci ohroženi školním neúspěchem byli zapojeni do doučování v rámci Šablon II, III a Národního 
plánu obnovy. 
Všichni žáci, kteří mají navržen ze školského poradenského zařízení individuální vzdělávací plán, ho 
mají zpracovaný. Tento plán je průběžně vyhodnocován dle platné legislativy. 
Čtyři žáci měli z PPP nebo SPC doporučenu asistentku pedagoga, která jim školou byla po celý školní 
rok přidělena. 
V rámci Šablon II a III působila v mateřské škole, základní škole a školní družině školní asistentka. 
 
17. Počítačová gramotnost pedagogických pracovníků, ICT a ICT ve výuce.             
Po celý školní rok probíhala výuka ve vybraných hodinách v multimediálních učebnách výpočetní 
techniky a v osmnácti učebnách vybavených interaktivními tabulemi. Dalších šest učeben je vybaveno 
dataprojektorem.  
V průběhu školního roku byly zakoupeny čtyři interaktivní tabule.  
Všechny počítače jsou na škole vybaveny operačním systémem Windows10 a kancelářským balíkem 
Microsoft Office 2019. Škola dále disponuje 1 480-ti licencemi Office 365/A3 pro žáky a 37-mi 
licencemi Office 365/A3 pro zaměstnance. 
Pedagogičtí pracovníci absolvovali dvě dvouhodinová školení od firmy Microsoft na téma Office 365.  
V pavilonech školy funguje bezdrátová počítačová síť WI-FI.    
Celý školní rok byl ve školní jídelně bezproblémově používán čipový systém a objednávání přes 
internet pro výdej jídel. 
Všechny vchody do školy jsou vybaveny čipovým docházkovým systémem. 
Od 1. 9. 2022 se škola připojí k výuce informatiky podle novelizovaného Rámcového vzdělávacího 
programu. Z tohoto důvodu probíhaly ve školním roce 2021/2022 práce na novém školním 
vzdělávacím programu. Probíhaly též poptávková řízení, která měla za úkol vybavení školy vhodnou 
technikou pro tuto změnu (nákup iPadů, robotů a dalších notebooků pro potřeby žáků a pedagogů).  
              
18. Vnější a vnitřní hodnocení vzdělávacího procesu 
Vnějším evaluačním nástrojem bylo testování žáků devátých tříd společností SCIO ze znalostí 
z českého jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů, v případě dalšího zájmu i 
z anglického jazyka. 
Škola byla Českou školní inspekcí zařazena do výběrového zjišťování výsledků vzdělávání 
prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. Toto testování proběhlo ve 



12 

 

všech třech pátých třídách. Žáci byli testováni z českého jazyka, matematiky a dovedností 
usnadňujících učení. 
Veškeré výstupy z obou testování posloužily jako zpětná vazba pro vedení školy a učitelům o stavu 
vzdělávání na naší škole.              
Vnitřní hodnocení školy probíhá na základě Plánu kontrolní činnosti pro daný školní rok. Veškerá 
zjištění jsou předávána pedagogickým pracovníkům základní školy, mateřské školy a provozním 
zaměstnancům. 

 
19. Mimořádná volna, omezení a přerušení výuky  
V mateřské škole byl přerušen provoz z důvodu přerušení dodávky pitné vody ve středu 6. 10. 2021. 
Dále v době vánočních prázdnin (od čtvrtka 23. 12. 2021 do pátku 31. 12.) a v době jarních prázdnin 
(od pondělí 21. 2. 2022 do pátku 25. 2. 2022). 
Ředitelské volno v základní škole bylo vyhlášeno na pondělí 27. 9. 2021, dále pak na pondělí 25. 10. 
2021 a úterý 26. 10. 2021. 
 
20. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvkové 
organizace v oblasti poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
Výroční zpráva je předkládána v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.  
 
Stav za školní rok 2021/2022: 
 

počet podaných žádostí o informace  0  

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti přezkoumaných soudem  0 

počet poskytnutých výhradních licencí  0 

počet stížností podaných podle § 16a /důvody jejich 0 

 
 
 
Důvody podání stížnosti podle § 16a a způsob vyřízení 

Poř.č.  Důvod podání stížnosti  Způsob vyřízení  

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

                               

 Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem,      

 Nová 1432/5, příspěvková organizace, PSČ 400 03       

               
                
                

     Výroční zpráva za školní rok 2021/202                

                
                
                
Část    M A T E Ř S K Á    Š K O L A               
                
Všeobecně:               
                
Mateřská škola je součástí školy. Nachází se ve Svádově, Svatojakubská 94, PSČ 403 22 - 
vzdálenost od hlavní budovy v Ústí n.L. - Střekov, sídliště Kamenný Vrch, je asi 5 km.          
                
Je umístěna v oploceném areálu, skládá se ze dvou budov -           
  - vlastní budova mateřské školy, kde je v přízemí herna, odpočívárna, velká tělocvična  
(24 x 14 m), kabinet, malá jídelnička, hygienické zázemí.          
  - ve vedlejší budově (asi 50 m vzdálené) je školní jídelna - kuchyně, jídelna, hygienické 
zázemí.      

 Mateřská škola má kapacitu 22 dětí, ve sledovaném školním roce byla kapacita plně vytížena.      
                
Provoz mateřské školy zajišťují:             
 - pedagogičtí pracovníci 
Vavrochová Milena, SPgŠ pro učitelství v MŠ, úvazek 1,000    
Eliška Trávníčková, SPgŠ pro uč. MŠ, úvazek 1,000  
   
 - školní jídelna     
Smržová Radka, hospodářka, úvazek 0,500        
Kršňáková Jarmila, kuchařka, úvazek 0,750        
 - práci domovníka a uklízečky zabezpečuje paní Smržová Radka s úvazkem 0,600           
Celkem tedy provoz mateřské školy zajišťují 4 pracovníci s přepočteným úvazkem 3,850.       
                               
Děti jsou vzdělávány podle zpracovaného vlastního Školního vzdělávacího programu, o každém dítěti 
je vedena dokumentace - Záznam o pozorování dítěte.           
Děti v rámci pobytu v mateřské škole navštěvují alespoň 1x v měsíci různá divadelní a kulturní 
vystoupení. Další akcí je účast dětí v keramické dílně.       
V předvánočním čase je pořádána besídka pro rodiče a v červnu se koná slavnostní rozloučení 
s předškoláky. 
          
Příspěvek rodičů na pobyt dětí v mateřské škole: je 400 Kč/měsíc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               



14 

 

                    Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, 
         Nová 1432/5, příspěvková organizace, PSČ 400 03 
      
                
               
                
                

   Výroční zpráva za školní rok 2021/2022       

                
                
Část     Š K O L N Í    J Í D E L N Y              
                
                
                
Všeobecně:               
                
 - součástí školy jsou dvě školní kuchyně s jídelnami:          
                
 KAMENNÝ  VRCH:  Nová 1432/5 , 400 03 Ústí nad Labem         
                
  - kapacita je 450 jídel, 150 míst u stolu, denně se vaří průměrně 250 jídel                       

                   
  - ceny obědů ve sledovaném školním roce:  
               skupina 7 až 10 let                                     = 21,- Kč          
  skupina 11 až 14  = 24,- Kč          
  skupina 15 let a starší   = 27,- Kč 
                             zaměstnanci školy                                      = 30,- Kč bez příspěvku z FKSP 
  cizí strávníci   = 56,- Kč 

                  
 - provoz je zajišťován čtyřmi zaměstnanci včetně vedoucího, celkový přepočtený počet je 4,000      
                
                
 SVÁDOV:  Svatojakubská 94, 403 22 Ústí nad Labem - Svádov        
                
  - kapacita je 50 jídel           
  - 30 míst u stolu             

                
  - stravné ve sledovaném školním roce:          

  skupina 7 až 10 let                                      =  32,- Kč (včetně  svačinek)         
  skupina 11 až 14                                         = 34,- Kč (včetně svačinek) 
                  zaměstnanci školy                                       = 30,- Kč bez příspěvku z FKSP 
                  cizí strávníci                                                 = 56,00 Kč 
 

  - provoz je zajišťována dvěma zaměstnankyněmi - jedna hospodářka s úvazkem 0,500       
       - jedna kuchařka s úvazkem 0,750       
         Celkem přepočtený počet je 1,250.       
                
                
                
                                         


